[image: &Rcy;&ucy;&kcy;&ocy;&vcy;&ocy;&dcy;&scy;&tcy;&vcy;&ocy;&mcy; &Dcy;&Ncy;&Rcy; &ucy;&tcy;&vcy;&iecy;&rcy;&zhcy;&dcy;&iecy;&ncy; &gcy;&iecy;&rcy;&bcy; &Dcy;&ocy;&ncy;&iecy;&tscy;&kcy;&ocy;&jcy; &Ncy;&acy;&rcy;&ocy;&dcy;&ncy;&ocy;&jcy; &Rcy;&iecy;&scy;&pcy;&ucy;&bcy;&lcy;&icy;&kcy;&icy;]
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
ГООСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГРАНИТНЕНСКАЯ ШКОЛА   ТЕЛЬМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»  ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

	24. 05.2025
	№

О переводе в следующий класс обучающихся 1–4, 5–8-х и 10-го классов по итогам 2024/25 учебного года
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», пунктом 4.1 Порядка и оснований перевода, отчисления обучающихся ГБОУ  « Гранитненская  школа Тельмановского  м.о», на основании протокола педагогического совета от 24 .2025 № 7
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перевести в следующий класс обучающихся:
- 1–4-х классов, освоивших в полном объеме основную образовательную программу начального общего образования 2024/25 учебного года (приложение № 1);
      - 1–4-х классов, освоивших в полном объеме адаптированную основную образовательную программу начального общего образования 2024/25 учебного года (приложение № 2);
- 5–8-х классов, освоивших в полном объеме основную образовательную программу основного общего образования 2024/25 учебного года (приложение № 3);
     - 5-8-х классов, освоивших в полном объеме адаптированную основную образовательную программу основного общего образования 2024/25 учебного года (приложение № 4);
- 10-го класса, освоивших основную образовательную программу среднего общего образования 2024/25 учебного года (приложение № 5).
2. Классным руководителям Хаджиновой С.В., Афендуловой Л.П., Кириленко Т.В., Кузнецовой Н.В., Санжаровской С.П., Рудовой Т.В., Год Т.А., Пандази Л.Г., Памбук И.С. в срок до 28.06.2025 внести запись о переводе обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в журналы успеваемости и личные дела.
3. Секретарю Хаджиновой Г.П..ознакомить с настоящим приказом упомянутых в нем лиц.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Хаджинову О.Л.

	И.о. директора

	А.С. Коссе

	С приказом ознакомлены:  Хаджиновой С.В.   Афендуловой Л.П.
 Кириленко Т.В.
 Кузнецовой Н.В., Санжаровской С.П.
 Рудовой Т.В.
 Год Т.А.,
 Пандази Л.Г.,
 Памбук И.С.

	Приложение № 1
к приказу ГБОУ « Гранитненская школа Тельмановского м.о.»
от 24.05.2025 №

Список обучающихся
начальных классов, переведенных в следующий класс
1 класс:
	1
	Абдраимов Магди Абиганиевич

	2
	Адамян Алик Арсенович

	3
	Аджимуратова Дарина Руслановна

	4
	Аджимуратова Лилия Руслановна

	5
	Арабаджи Валентина Константиновна

	6
	Бабич Виктор Дмитриевич

	7
	Бояркина Милана Александровна

	8
	Ильясов Станислав Рустамович

	9
	Караев Аким Рустемович

	10
	Коробкина Милана Максимовна

	11
	Красовский Арсен Михайлович

	12
	Курпа Виктор Витальевич

	13
	Куртаметова Ева Георгиевна

	14
	Куртнабиева Милана Викторовна

	15
	Наумов Демид Алексеевич

	16
	Полякова Люсьена Николаевна

	17
	Рудова Марьям Ренатовна

	18
	Светлаков Алексей Алексеевич

	19
	Сеферова Мария Сергеевна

	20
	Слипушкин Андрей Владимирович

	21
	Топалов Роман Юрьевич

	22
	Хижняк Дмитрий Викторович

	23
	Дуб Сергей Николаевич

	24
	Шевченко Татьяна Сергеевна

2 Класс
	1
	Бабик Тимур Валентинович

	2
	Безкостый Даниил Сергеевич

	3
	Моць Максим Владимирович

	4
	Нихаев Даниил Евгеньевич

	5
	Полтавцев Андрей Дмитриевич

	6
	Самойлов Кирилл Александрович

	7
	Топалов Иван Родионович

	8
	Фазылова Аделина Александровна

	9
	Хазнаферова Ольга Руслановна

	10
	Черман Маргарита Владимировна

	11
	Шикурин Руслан Витальевич

	12
	Якубов Руслан Алимович

	13
	Тимашев Владимир Владимирович

3 класс:
	1
	Ермошина Анастасия Константиновна

	2
	Герлинский Александр Андреевич

	3
	Касторнова Ксения Александровна

	4
	Кошуба Кирилл Павлович

	5
	Куртаметов Тамерлан Акимович

	6
	Рудов Ренат Ренатович

	7
	Сарбаш Вадим Алексеевич

	8
	Туяхова Ольга Юрьевна

	9
	Федоров Артур Алексеевич

4 класс:
	1
	Абдраимов Умар Абиганиевич

	2
	Абдраимов Эрнест Абиганиевич

	3
	Аджимуратов Керим Рефатович

	4
	Алимова Амира Руслановна

	5
	Бабаев Руслан Русланович

	6
	Варивода Михаил Александрович

	7
	Гуледза София Владимировна

	8
	Ефремова Дарья Сергеевна

	9
	Заика Кирилл Романович

	10
	Кальянова Александра Андреевна

	11
	Курпа Кирилл Витальевич

	12
	Поляков Виктор Николаевич

	13
	Поручник Артем Евгеньевич

	14
	Рязанцева София Игоревна

	15
	Тупикина Маргарита Петровна

	16
	Горбанев Евгений Игоревич

Приложение № 2
к приказу ГБОУ « Гранитненская школа Тельмановского м.о.»
от 20.05.2025 №

Список
 обучающихся, осваивающих   адаптированую  программу начального образования, переведенных в следующий 5 класс
	1
	Поручник Артем Евгеньевич

	Приложение № 3
к приказу ГБОУ « Гранитненская школа Тельмановского м.о.»
от 20.05.2025 №

Список обучающихся
5-8 классов, переведенных в следующий класс

5 класс:
	1
	Абнасирова Зарина Мудесировна

	2
	Гилязитдинова Милана Сергеевна

	3
	Евсеев Максим Владимирович

	4
	Корюк Александр Александрович

	5
	Куртаметов Руслан Акимович

	6
	Малеванова Валерия Александровна

	7
	Малеванова Виктория Александровна

	8
	Мармур Максим Витальевич

	9
	Неделько Глеб Артемович

	10
	Первенко Дарья Сергеевна

	11
	Семененко Артем Александрович

	12
	Симоненко Кристина Александровна

	13
	Синявская Диана Александровна

	14
	Фазылова София Александровна

	15
	Черман София Ивановна

	16
	Воробченко Марат Иванович

	17
	Налбатова Валентина Семеновна

	18
	Булавка Милана Михайловна

	19
	Марченко Татьяна Александровна

6 класс:

	1
	Абдраимов Абу-Бакр Абиганиевич

	2
	Байса Камила Олеговна

	3
	Бабаев Ярослав Русланович

	4
	Дьяченко Артем Евгеньевич

	5
	Корюк Егор Иванович

	6
	Хаджабадинова Дарья Валентиновна

	7
	Хаджабадинова Мария Валентиновна

	8
	Шатунская Екатерина Витальевна

	10
	Якубова Амина Алимовна

	11
	Цыпалев Ростислав Анатольевич

7 класс:
	1
	Аджимуратов Рустам Русланович

	2
	Алимов Марат Русланович

	3
	Вангельев Кирилл Сергеевич

	4
	Герман Марат Мустафаевич

	5
	Гусев Станислав Борисович

	6
	Коробкина Полина Максимовна

	7
	Котесова Алена Семеновна

	8
	Кривопустов Станислав Альбертович

	9
	Мурза Максим Александрович

	10
	Петухов Виктор Александрович

	11
	Рудницкая Виктория Дмитриевна

	12
	Санжаровский Денис Сергеевич

	13
	Смаилова Назипе Решатовна

	14
	Старовойтов Артем Александрович

	15
	Хаджинов Даниил Юрьевич

	16
	Хижняк Кирилл Геннадьевич

	17
	Якимченко Илляна Гайратовна

	20
	Ляшко Дмитрий Владимирович

	21
	Коневега Николай Николаевич

	22
	Кутырина Анастасия Александровна

8 класс:
	1
	Аджимуратова Амина Рефатовна

	2
	Астахова Марина Николаевна

	3
	Герлинский Иван Андреевич

	4
	Гордиенко Мария Евгеньевна

	5
	Златова Алина Артемовна

	6
	Комарь Денис Сергеевич

	7
	Ловшук Ярослав Сергеевич

	8
	Мензатова Анастасия Николаевна

	9
	Муртазаева Алина Ренатовна

	10
	Мухтарова Алина Александровна

	11
	Назаренко Анна Васильенва

	12
	Небера Александр Александрович

	13
	Полищук Екатерина Юрьевна

	14
	Тохтамыш Иван Павлович

	15
	Чурилова София Евгеньевна

	16
	Чурилова Юлия Евгеньевна

	17
	Хайтулова Екатерина Максимовна

	18
	Бутенко Кристина Валентиновна

	19
	Исаев Михаил Сергеевич

	20
	Евсеева Кристина Павловна

Приложение № 4
к приказу ГБОУ « Гранитненская школа Тельмановского м.о.»
от 20.05.2025 №
[bookmark: _GoBack]Список
 обучающихся , освоивших  адаптированную  программу основного образования, переведенных в следующий  класс
	1.
	 Синявская Диана Александровна
	6 класс

	2
	Якимченко Снежана Гайратовна
	7 класс

	3.
	Трубачев Владимир Леонидович
	               8класс

	4.
	Трубачева  Валентина Леонидовна
	8 класс

Приложение № 5
к приказу ГБОУ « Гранитненская школа Тельмановского м.о.»
от 20.05.2025 №

Список обучающихся
10 класса, переведенных в следующий класс
10 класс
	1
	Аджимуратов Руслан Рустемович

	2
	Власова Анастасия Сергеевна

	3
	Гилязитдинова Камелия Азизовна

	4
	Дьяченко Дмитрий Евгеньевич

	5
	Корюк Данил Иванович

	6
	Котесова Анна Юрьевна

	7
	Лавшук Дмитрий Геннадьевич

	8
	Петухова Лариса Александровна

	9
	Полякова Татьяна Дмитриевна

	10
	Савчак Артем Александрович

	11
	Суходольская Виктория Николаевна

	12
	Тищенко Иван Иванович

	13
	Топалова Анастасия Валерьевна

	14
	Хайтулова Алена Александровна

	15
	Черман Артем Владимирович

	16
	Черман Данил Николаевич

	17
	Чёрман Максим Александрович

	18
	Щемелинин Дмитрий Ильич

image1.png